中 国 硅 酸 盐 学 会

关于召开第八届国际耐火材料学术会议的通知

（第二轮）

由中国硅酸盐学会、中国金属学会联合主办，中国硅酸盐学会耐火材料分会

和武汉科技大学共同承办的“第八届国际耐火材料学术会议 (8
th

 ISR)”因新冠疫

情影响延期一年后，现定于 2021 年 10 月 15~17 日在湖北省武汉市武昌区东湖宾

馆举行。现将有关事项通知如下。

一、会议主题

创新·绿色·发展

二、组织机构

1. 大会主席

高瑞平（中国硅酸盐学会）

2. 大会名誉主席

李  楠（武汉科技大学）

3. 国际顾问委员会 （按姓氏字母顺序排列）

Christos G. Aneziris TU Bergakademie Freiberg, Germany

Mohammad Bavand Islamic Azad Univerisity, Iran

Andrie M. Garbers-craig University of Pretoria, South Africa

Harald Harmuth University of Leoben, Austria

Marc Huger ENSCI-CEC, France

In-ho Jung Seoul National University, Korea

Victor Carlos Pandolfelli Univ. Federal De Sao Carlos, Brazil

Christopher Parr Imerys, France

Hong Peng Elkem Silicon Materials, Norway

Jacques Poirier CEMHTI-CNRS, France

Michael Rigaud Ecole Polytechnique of Montreal, Canada

Himansu Sekhar Tripath CSIR-Central Glass and Ceramic Research Institute, India

Sido Sinnema Tata Steel, Netherlands

Jeffrey Smith University of Missouri-Rolla, USA

4. 组织委员会

主  任

晋占平（中国硅酸盐学会）

副主任

谭  抚（中国硅酸盐学会）

王新江（中国金属学会）

曾大凡（瑞泰科技股份有限公司、中国硅酸盐学会耐火材料分会）

李红霞（中钢集团洛阳耐火材料研究院有限公司、中国金属学会）

委  员（按姓氏笔画排列）

马列鹰（浙江自立股份有限公司）

王治洋（营口青花集团）

王景斌（营口金龙集团耐火材料有限公司）

尹洪峰（西安建筑科技大学）

刘百宽（濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司）

李  勇（北京科技大学）

李永全（中国耐火材料行业协会）

李国富（中钢洛耐科技股份有限公司）

何宪超（海城后英集团）

张国栋（辽宁省非金属矿工业协会）

张继明（山东省耐火材料行业协会）

罗旭东（辽宁科技大学）

赵继增（北京利尔高温材料股份有限公司，中国耐火材料行业协会）

姚令春（浙江省耐火材料行业协会）

贺智勇（中国钢研科技集团有限公司）

袁  林（瑞泰科技股份有限公司，中国硅酸盐学会耐火材料分会）

顾华志（武汉科技大学）

黄振球（江苏嘉耐高温材料股份有限公司）

鹿成滨（山东鲁阳节能材料股份有限公司）

程念生（贵州省耐火材料行业协会）

靳亲国（河南省耐火材料行业协会）

霍  平（山西省耐火材料行业协会）

5. 学术委员会

主  任

李亚伟（武汉科技大学）

副主任

周宁生（河南科技大学）

魏耀武（武汉科技大学）

委  员（按姓氏笔画排列）

丁冬海（西安建筑科技大学）

于仁红（河南科技大学）

王杰曾（瑞泰科技股份有限公司）

王周福（武汉科技大学）

王俊涛（瑞泰科技股份有限公司）

叶国田（郑州大学）

叶  航（奥镁（大连）有限公司）

孙加林（北京科技大学）

李  林（中国钢研科技集团有限公司）

李远兵（武汉科技大学）

杨道媛（郑州大学）

肖国庆（西安建筑科技大学）

陈  敏（东北大学）

陈树江（辽宁科技大学）

侯新梅（北京科技大学）

贾全利（郑州大学）

栾  舰（辽宁科技大学）

黄  奥（武汉科技大学）

黄朝晖（中国地质大学(北京)）

6. 秘书处

秘 书 长

袁  林（瑞泰科技股份有限公司、中国硅酸盐学会耐火材料分会）

副秘书长

付晓昕（中国硅酸盐学会）

成  洁（瑞泰科技股份有限公司、中国硅酸盐学会耐火材料分会）

李淑静（武汉科技大学、中国硅酸盐学会耐火材料分会）

柴俊兰（中国耐火材料行业协会）

工作人员

李静捷（武汉科技大学）

潘丽萍（武汉科技大学）

张小会（中钢集团洛阳耐火材料研究院有限公司）

胡建辉（瑞泰科技股份有限公司）

尹超男（瑞泰科技股份有限公司）

闫  昕（瑞泰科技股份有限公司）

徐琳琳（瑞泰科技股份有限公司）

三、会议主要议题

1、耐火材料工业的绿色发展

2、安全、环境友好、回收利用解决方案

3、钢铁工业用耐火材料

4、水泥、玻璃、有色和其它新兴工业用耐火材料

5、先进耐火原料

6、生产、测试、评价和施工等用先进技术和设备

7、基础研究、教育、创新和标准化

8、其它

四、会议报告及论文征集

1、会议采取线上线下结合的方式举办。大会在武汉东湖宾馆设立会场，国内参

会者现场参与，国外参会者通过视频方式参会。

2、会议邀请国内外耐火材料领域的高校、科研院所、行业组织和企业的知名学

者、专家做邀请报告。有意在会上做报告宣讲的参会者请按时尽早通过电子邮件

将 PPT 发送至大会秘书处：lijingjie@wust.edu.cn。

3、会议报告的 PPT 采用中英文对照方式，请报告人自行准备双语对照版。PPT

接收截止时间为 9 月 15 日。大会工作语言为中英双语（按需选择）。大会特邀

报告时间为30min，分会场主题报告时间为 20min，普通口头报告的时间为 15min。

会议现场口头报告后会酌情安排提问环节。国外报告人提交事先录制的报告视

频，现场播放，不安排提问环节。

4、国内论文摘要请同时提交中、英文对照版，论文全文须为英文。中、英文摘

要(中文摘要控制在 500 字以内)请于 5 月 31 日前通过会议网站提交。全文请于 8

月 31 日前提交。会议将向注册参会者提供纸质摘要集和会议论文集电子文档。

在提交论文摘要和全文时，注明所属议题。论文全文的格式要求详见会议网站。

会议网站为：isr2021.ceramsoc.com

5、不作口头报告的代表可进行英文海报展示。请于 9 月 15 日前将展示论文的题

目发送至 lijingjie@wust.edu.cn。海报的展示区域面积为 200 cm（高） 、80 cm

（宽）。作者可根据各自的实际情况在该面积范围内确定需展示内容和布局。做

海报展示的代表请提前准备好展示材料，按会议手册规定的时间张贴在指定的展

板上。建议尽量采用写真彩色喷绘方式来制作展板，以图表为主结合少量文字进

行介绍。严格禁止将论文全文直接复印放大后张贴的做法。

5、

五、会议时间、地点和住宿预定

1. 会议时间

2021 年 10 月 15~17 日

10 月 15 日 10:00~21:00 报到，16~17 日全天会议报告。

2. 会议地点

湖北省武汉市东湖宾馆，会议住宿由大会统一安排，费用自理。

地址：中国湖北省武汉市武昌区东湖路 148 号        酒店电话：027-68881818

传真：027-68881819

联系人：钟晓薇   联系电话：13797072468

房价：标准单人间   490 元/间/天，含单早；

标准双人间   490 元/间/天，含双早；

套间         1000 元/间/天，含单早

入住时间应不早于当天 14:00，退房时间为次日 12:00 前。会务组不提供代

订房服务，请参会代表自行预订酒店房间，房间数量有限，预订从速。

★预定方式一：

电脑订房链接端口：https://www.el-h.com/donghu/room_new.html

操作流程：在电脑上点击链接 → 选择 10 月 15 日至 10 月？日 → 输入代码

（WKD）→点击重新搜→ 选择所需房型（一次最多只能订 3 间）→ 输入入

住人信息 → 再次确认房型、间数、价格、姓名 → 提交确认订单→手机扫码

支付。

★预定方式二：

手机订房链接端口：http://hotel.sindon.cn/nest/54111/agreement_datechoose.html

操作流程：在手机上点击链接 → 选择 10 月 15 日至 10 月？日→输入房间数

量→输入代码（WKD）→点击查询→ 选择所需房型→ 输入入住人信息 → 再

次确认房型、间数、价格、姓名 →确认支付。

注：★酒店以支付成功的间数和天数留房。

2021 年 5 月 31 日

摘要截止

isr2021.ceramsoc.com

2021 年 8 月 31 日

论文全文截止

isr2021.ceramsoc.com

2021 年 9 月 15 日

报告 PPT 截止

lijingjie@wust.edu.cn

★订单不可取消，不退款，不延期使用，请谨慎选择！

六、赞助单位与展位预订

会议欢迎行业企业赞助支持，同时也为行业企业及高校院所提供展示新技

术、新产品和形象宣传的机会。组委会将为赞助单位免费提供展位、住宿、参会

名额、摘要集内页广告的机会，赞助金额和展位价格请详询大会秘书处。展位数

量有限，有意向宣传的单位请尽早联系。

七、会议注册与缴费

    所有代表均需登录 http://isr2021.ceramsoc.com/User/Index/login.do 注册。

会议收取会议注册费（含资料费，会议用餐等）。收费标准如下（学生代表

需提供学生证）：

时  间 7月 30日前 8 月 1 日~9 月 30 日 10月1日之后及现场注册

正式代表 2000 元 2200 元 2400 元

学生代表 800 元 1000 元 1200 元

会议注册费请汇款至对公账号一，并注明“ISR2021”及汇款人姓名和单位

等信息。汇款成功后请将汇款凭证照片和开票信息发送至联系人邮箱

ccsid@ceramsoc.com，会议报到时可领取发票。如您通过会议网站缴费

（isr2021.ceramsoc.com），请在网站上填写开票信息，并将缴费信息发送至联系

人邮箱 ccsid@ceramsoc.com。

收款账号一：注册费

名  称： 中国硅酸盐学会

统一社会信用代码：511000005000021765

地  址：北京市海淀区三里河路 11 号

电  话：010-57811250

开户行： 中国工商银行北京百万庄支行

账  号：0200001409014435189

联系人：付晓昕  010-57811245  ccsid@ceramsoc.com

收款账号二：展位费、赞助费等

名  称： 瑞泰科技股份有限公司

统一社会信用代码：911100007334480727

地  址：北京市朝阳区五里桥一街 1 号院 27 号楼

http://isr2021.ceramsoc.com/User/Index/login.do

电  话： 010-57987933

开户行： 中国工商银行北京管庄支行

账  号：0200 0068 0901 4433772

联系人：胡建辉 13401113497  hjh@bjruitai.com

八、联系方式

中国硅酸盐学会

联 系 人：付晓昕

地    址：北京市海淀区三里河路 11 号

联系电话：010-57811245

邮    箱：ccsid@ceramsoc.com

中国硅酸盐学会耐火材料分会、瑞泰科技股份有限公司

联 系 人：成洁、胡建辉

地    址：北京市朝阳区五里桥一街一号院 27 号楼

联系电话：010-57987959、010-57987908/13401113497  传真：010-57987800

邮    箱：chj@bjruitai.com； hjh@bjruitai.com

武汉科技大学

联 系 人：李淑静、李静捷

地    址：湖北省武汉市青山区和平大道 947 号武汉科技大学

联系电话：13554079817  13545184866

邮    箱：lsjwust@163.com；lijingjie@wust.edu.cn

中国硅酸盐学会

2021 年 5 月 5 日

mailto:fuxiaoxin2008@sina.com